

**Protokół Nr 9/16**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 12 stycznia 2016 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z przebiegu realizacji inwestycji w SPZOZ w Mińsku Mazowieckim.
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Adam Laskowski**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Przewodniczący** powiedział, że w związku z objęciem funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, rezygnuje z przewodniczenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Zaproponował kandydaturę radnego Piotra Stępnia na Przewodniczącego Komisji. Innych kandydatów nie zgłoszono.

Radny **Piotr Stępień** zgodził się na kandydowanie.

**Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie dokonała wyboru radnego Piotra Stępnia na Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych.**

**Ad. 2**

**Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła** zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Przybył 1 radny.

**Ad. 3**

Pan **Artur Więckowski** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim zaprezentował stopień realizacji nowego pawilonu. Powiedział, że zostały położone tynki, posadzki, instalacje centralnego ogrzewania, elektryczna i kanalizacyjna. Zamontowano również czujki alarmu ze względu na umieszczone w budynku niektóre urządzenia. Inwestycja została rozliczona i zamknęła się w kwocie 1,3 mln zł. Etap III został zamknięty 10 grudnia czyli w terminie. Po uchwaleniu budżetu na przyszły rok, będzie ogłoszony przetarg na etap IV – wykończenie budynku wraz z wyposażeniem. Natomiast po zakończeniu sezonu grzewczego planowane jest kontynuowanie prac modernizacyjnych w Przychodni Lekarskiej przy ulicy Kościuszki. Modernizacja obejmie część południową budynku wraz z klatką schodową i będzie wymieniona instalacja kanalizacyjna i centralnego ogrzewania. IV piętro jest przewidziane na wynajem, aby utrzymanie budynku nie było tak kosztowne. W trakcie remontu pomocne będą pomieszczenia po likwidowanej aptece.

**Przewodniczący** zapytał ile osób było zatrudnionych w aptece i w jaki sposób te osoby zostały zagospodarowane w SPZOZ.

**Dyrektor** odpowiedział, że trzem osobom została wypowiedziana umowa, jedna osoba znajduje się w okresie chronionym, natomiast jedna osoba z magistrem farmacji nie zgodziła się na przejście do apteki szpitalnej i sama zrezygnowała z etatu.

**Wicestarosta** poinformował o zmianach w kadrach szpitala, gdzie m.in. wyłoniony w drodze konkursu ordynator bloku operacyjnego, który ma duże doświadczenie w przeprowadzaniu operacji, obecnie kończy specjalizację z chirurgii onkologicznej, specjalizuje się również w żywieniu pozajelitowym.

**Dyrektor** powiedział, że były ogłoszone również konkursy na ordynatorów oddziału pediatrycznego oraz oddziału intensywnej terapii, ale nie zgłosiła się wystarczająca liczba kandydatów. W związku z tym być może będzie powierzone kandydatom kierowanie oddziałem bez ordynatury.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, kiedy będzie ogłoszony przetarg na modernizację Przychodni Lekarskiej.

Pan **Czesław Mazek** powiedział, że przetarg zostanie ogłoszony dopiero po rozstrzygnięciu przetargu na IV etap zamykający budowę pawilonu SPZOZ, ponieważ będzie wiadomo ile zostanie środków finansowych. Ponadto wykonawca będzie mógł rozpocząć prace dopiero po zakończeniu sezonu grzewczego.

Radny **Leonard Zdanowicz** zwrócił uwagę na długi czas oczekiwania pacjenta w poczekalni Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Dodatkowo poczekalnia znajduje się przy wejściu, gdzie są przeciągi i jest zimno, więc dla pacjentów SOR jest to dodatkowy szczególnie uciążliwy czynnik.

Radny **Grzegorz Wyszogrodzki** powiedział, że bardzo pozytywnie ocenia szpital w zakresie, w jakim korzystał ze świadczeń. Po oczekiwaniu na wizytę u lekarza i skierowaniu oraz odbyciu rehabilitacji należy dokończyć leczenie i w tym celu trzeba ponownie być u lekarza na wizycie kontrolnej. Zwrócił się do dyrektora o zastanowienie się nad poprawą tego systemu, ponieważ w tym przypadku wizyta podsumowująca jest wyznaczona na czerwiec. Podał pod zastanowienie, czy nie lepiej byłoby przyjmowanie takich pacjentów szybko, aby można było w systemie zaznaczyć, że leczenie zostało zakończone. Również pacjent odczułby satysfakcję z procesu leczenia.

**Dyrektor** stwierdził, że czynniki wpływające na długi okres oczekiwania na wizytę to kontrakt oraz określona liczba lekarzy. Kontrakt jest rozpisany na liczbę dni, co wyznacza liczbę pacjentów na każdy dzień. Dodatkowo każdego dnia są przyjmowani pacjenci na cito tzn. doznający kontuzji w wyniku nagłych zdarzeń i tego dnia zgłaszający się do poradni oraz pacjenci przekierowani z SOR, gdzie otrzymali pierwszą pomoc i zostali skierowani do chirurga. NFZ zaznaczył, że nadwykonania nie będą płacone. Dyrektor zwrócił uwagę, że trzeba popracować nad systemem w takim zakresie, aby wyeliminować pacjentów z oznaczoną wizytą, którzy na tą wizytę nie przychodzą, ponieważ w to miejsce można przesunąć innego pacjenta na wcześniejszy termin.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał o obowiązujący kontrakt z NFZ.

**Dyrektor** powiedział, że wszystkie kontrakty na bieżący rok są już podpisane. Kontrakt na opiekę specjalistyczną jest podobny, jak w roku ubiegłym. W przypadku leczenia szpitalnego kontrakt jest podniesiony o 1% w skali roku, co zostało ujęte w oddziale wewnętrznym ze względu na największe obłożenie.

**Przewodniczący** zapytał o planowany termin zakończenia modernizacji Przychodni Lekarskiej.

Pan **Czesław Mazek** powiedział, że do końca roku budynek zostanie zmodernizowany.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał o zagospodarowanie terenu na parkingi przy szpitalu.

Pan **Czesław Mazek** powiedział, że zarówno Starosta jak i dyrekcja SPZOZ występowali z wnioskiem do władz Miasta o zmianę zagospodarowania terenu SPZOZ, który obecnie ma uchwalone 70% powierzchni biologicznie czynnej. Na część terenu jest przygotowany projekt zagospodarowania obejmujący parkingi oraz zielone miejsce wypoczynku dla chorych. Jednak do czasu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego nie zostanie to zrealizowane.

#### Ad. 4

**Wicestarosta** poinformował o wyborze dyrektora DPS św. Józefa w Mieni pana Sylwestra Dąbrowskiego na stanowisko I Wicewojewody Mazowieckiego, w związku z tym powstała sytuacja, że tą placówką obecnie nie ma kto kierować, ponieważ dyrektor nie miał zastępcy. W dniu dzisiejszym odbyło się pilne posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym została podjęta uchwała w sprawie zatrudnienia pani Doroty Celińskiej (obecnie pracującej w PCPR posiadającej odpowiednie kwalifikacje) na stanowisko pełniącej obowiązki dyrektora do czasu wyłonienia dyrektora w drodze konkursu. Oferty można składać do 27 stycznia br.

Innych spraw nie było.

#### Ad. 5

**Komisja** przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia.

#### Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata K. Kubiśka*

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

*Piotr Stępień*  
Piotr Stępień